[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА КУРАГИНО

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   09.02.2017                                         пгт Курагино                                  45-П
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных предприятий администрации поселка Курагино

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей и главных бухгалтеров муниципальных предприятий администрации поселка Курагино, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Курагино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных предприятий администрации поселка Курагино:

- руководители муниципальных предприятий до 4;

- главные бухгалтера до 3,5.

2. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей и главных бухгалтеров муниципальных предприятий Администрации поселка Курагино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», согласно приложению № 1.
3. Специалисту  1 категории по кадровым вопросам и делопроизводству (Масягина Н.И.):

3.1. Включить в трудовые договора с руководителями муниципальных предприятий «Гарант» и «Торгово-закупочный комплекс «Новый» условия оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя и средней заработной платы работников муниципальных предприятий.
3.2. Размещать информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя и главного бухгалтера  муниципальных предприятий «Гарант» и «Торгово-закупочный комплекс «Новый» на официальном сайте муниципального образования поселок Курагино.

4. Руководителям муниципальных предприятий «Гарант» и «Торгово-закупочный комплекс «Новый» привести локальные правовые акты по оплате труда в соответствии с настоящим постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его обнародования путем размещения на информационных стендах и досках и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
Глава поселка                                                                                   С.А. Кнауб
Приложение № 1

к постановлению администрации

поселка Курагино
ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей и главных бухгалтеров муниципальных предприятий администрации поселка Курагино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей и главных бухгалтеров муниципальных предприятий и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на официальных сайтах муниципального образования поселок Курагино, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее - учредитель) соответствующих муниципальных предприятий.

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется руководителями и главными бухгалтерами муниципальных предприятий для размещения в сети «Интернет» на официальном сайте учредителя в соответствии с нормативными актами учредителя.
4. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в сети «Интернет» не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

5. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», указывается полное наименование муниципального предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

СОГЛАСОВАНИЕ

Проект постановления «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных предприятий администрации поселка Курагино»

	Должность, ФИО лица, визирующего проект
	Подпись

визирующего проект
	Замечания,

дата

	Зам Главы поселка  Т.И. Визова

	Зам. Главы поселка  Г.В. Николенко

	Главный специалист - юрист  М.В. Стрелецкая

	Главный бухгалтер – Е.Б. Фунтова

	Бухгалтер (Ведущий специалист – экономист)

 Ю.С. Каргина

	Специалист 1 категории по муниципальному заказу-

А.А. Шлюнд

	Ведущий специалист-Н.М. Карцева

Кто готовил проект       _________________
Подпись руководителя _____________________________________________

Проект сдал на подпись ____________________________________________

Дата поступления в канцелярию_____________________________________

Принял:

Специалист администрации ____________________________Н.И. Масягина

РАЗОСЛАТЬ:

	Наименование учреждения
	Количество экземпляров

	Поселковый Совет депутатов

	Администрация поселка

	МП «Рынок Новый

	МП «Гарант»

	МУ «ДК станции Курагино»

	РОВД

	Прокуратура

	Редакция газеты «Тубинские вести»